



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年10月29日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ショーワ

コード番号 7274 URL <http://www.showa1.com>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 北條 陽一

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 真野 洋介 TEL 048-554-1151

四半期報告書提出予定日 平成25年11月14日 配当支払開始予定日 平成25年12月2日

四半期決算補足説明資料作成の有無：有

四半期決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	138,167	14.2	10,815	47.1	11,104	49.9	1,166	△76.2
25年3月期第2四半期	120,952	19.6	7,353	230.6	7,407	201.6	4,909	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 9,028百万円 (59.8%) 25年3月期第2四半期 5,648百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	15.36	—
25年3月期第2四半期	64.63	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第2四半期	172,626	96,345	48.0	1,091.85
25年3月期	157,858	92,280	49.4	1,026.54

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 82,944百万円 25年3月期 77,983百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	12.00	—	14.00	26.00
26年3月期	—	14.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	14.00	28.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	274,000	17.6	20,500	60.7	21,000	50.9	8,000	0.2	105.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 有
新規 1社 （社名）ピー・ティー・ショーワ・オートパーツ・インドネシア

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期2Q	76,020,019株	25年3月期	76,020,019株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	53,251株	25年3月期	52,873株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期2Q	75,966,903株	25年3月期2Q	75,967,301株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

四半期決算補足説明資料等については、T D n e t および当社ホームページのIR情報をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(セグメント情報等)	11
(重要な後発事象)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年9月30日までの6ヶ月間）の売上高につきましては、二輪車用製品と四輪車用製品の販売がともに増加し、1,381億6千7百万円（前年同四半期比 14.2%増）となりました。また、利益につきましては、売上変動構成変化、原価低減による改善効果および為替影響などにより、営業利益は108億1千5百万円（前年同四半期比 47.1%増）、経常利益は111億4百万円（前年同四半期比 49.9%増）となり、四半期純利益は当社名古屋事業所閉鎖に伴う特別早期退職制度などに関わる費用および当社の中国合弁子会社が製造した部品の不具合に対する負担見込額（製品保証引当金繰入額）を特別損失として計上したため、11億6千6百万円（前年同四半期比 76.2%減）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりです。各セグメントの売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高を含んでいます。

<二輪・汎用事業>

二輪車用製品の販売は前年同四半期に比べ、主にインドネシアにおける得意先の販売が増加し、全体で増加しました。

この結果、二輪・汎用事業の売上高は、487億4千9百万円（前年同四半期比 23.2%増）となり、営業利益は、46億8千1百万円（前年同四半期比 22.1%増）となりました。

<四輪事業>

四輪車用製品の販売は前年同四半期に比べ、主にアメリカおよびタイにおける得意先の販売が増加し、全体で増加しました。

この結果、四輪事業の売上高は、562億1千4百万円（前年同四半期比 15.4%増）となり、営業利益は、25億5千8百万円（前年同四半期比 39.0%増）となりました。

<ステアリング事業>

ステアリング製品の販売は前年同四半期に比べ、四輪事業と同様に、主にアメリカおよびタイにおける得意先の販売が増加し、全体で増加しました。

この結果、ステアリング事業の売上高は、522億3千9百万円（前年同四半期比 16.2%増）となり、営業利益は、27億2千8百万円（前年同四半期比 186.6%増）となりました。

<ガススプリング事業>

ガススプリング製品の販売は前年同四半期に比べ、主に日本における得意先の販売の減少により、全体で減少しました。

この結果、ガススプリング事業の売上高は、25億8千2百万円（前年同四半期比 12.3%減）となり、営業損失は、6千6百万円（前年同四半期は営業利益1億7百万円）となりました。

その他

その他の売上高は、60億6千1百万円（前年同四半期比 8.8%減）となり、営業利益は、4億4千2百万円（前年同四半期比 1.1%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、1,726億2千6百万円となり、前連結会計年度末に比べ147億6千7百万円増加しました。各項目別の主な要因は次のとおりです。

<流動資産>

流動資産は944億円となり、前連結会計年度末に比べ109億9千2百万円増加しました。これは主に受取手形及び売掛金の増加によるものです。

<固定資産>

固定資産は782億2千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ37億7千5百万円増加しました。これは主に有形固定資産の増加によるものです。

<流動負債>

流動負債は599億9千万円となり、前連結会計年度末に比べ130億4千万円増加しました。これは主に未払金及び未払費用および支払手形及び買掛金の増加によるものです。

<固定負債>

固定負債は162億8千9百万円となり、前連結会計年度末に比べ23億3千7百万円減少しました。これは主に長期借入金の減少によるものです。

<純資産>

純資産は963億4千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ40億6千4百万円増加しました。これは主に為替換算調整勘定の増加によるものです。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は、234億8千9百万円となり前連結会計年度末に比べ27億9千7百万円増加しました。当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

営業活動により得られた資金は、124億8千6百万円となり、前年同四半期に比べ1億7千1百万円減少しました。これは主に製品保証引当金の増加はあったものの、税金等調整前四半期純利益が減少したことによるものです。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

投資活動により使用した資金は、41億2千2百万円となり、前年同四半期に比べ12億7千5百万円増加しました。これは主に有形固定資産の取得による支出の増加によるものです。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

財務活動により使用した資金は、71億6千6百万円となり、前年同四半期に比べ13億2千7百万円減少しました。これは主に短期借入金の純増減額の減少によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期(平成25年4月1日から平成26年3月31日までの12ヶ月間)の連結業績予想につきましては、平成25年9月17日に公表いたしました連結業績予想を以下のとおり修正しています。

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	275,000	20,000	21,000	7,800	102.68
今回修正予想(B)	274,000	20,500	21,000	8,000	105.31
増減額(B-A)	△1,000	500	—	200	
増減率(%)	△0.4	2.5	—	2.6	
(ご参考)前期実績 (平成25年3月期通期)	232,962	12,756	13,916	7,984	105.10

為替レートは、通期平均で、1米ドル=96円、1人民元=16円を前提にしています。

なお、中間配当につきましては、長期的な視点に立ち、今後の事業展開と連結業績などを総合的に勘案し、株主の皆様のご支援にお応えするべく、1株につき14円とさせていただきます。

また、当期の期末配当予想につきましては、1株につき14円とさせていただきます。これにより、当期の年間配当金は1株につき28円となり、前期から2円の増配を予定しています。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

第1四半期連結会計期間より、ピー・ティー・ショーワ・オートパーツ・インドネシアを連結の範囲に含めています。

なお、特定子会社の異動には該当していませんが、以下の会社を連結の範囲に含めています。

連結時期	会社名
第1四半期連結会計期間	ショーワ・リージョナル・センター(タイランド)・カンパニー・リミテッド ショーワ・オートパーツ・メキシコ・エス・エー・デ・シー・ブイ
第2四半期連結会計期間	武漢昭和汽车零部件制造有限公司

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,055	20,005
受取手形及び売掛金	29,989	38,017
有価証券	—	1,450
商品及び製品	5,449	6,584
仕掛品	3,527	3,574
原材料及び貯蔵品	16,215	15,839
その他	8,251	9,028
貸倒引当金	△81	△98
流動資産合計	83,408	94,400
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	16,509	17,341
機械装置及び運搬具（純額）	26,741	27,352
その他（純額）	14,416	16,340
有形固定資産合計	57,667	61,034
無形固定資産		
のれん	2,184	2,309
その他	90	168
無形固定資産合計	2,275	2,478
投資その他の資産		
投資有価証券	11,034	10,372
その他	3,491	4,357
貸倒引当金	△17	△17
投資その他の資産合計	14,508	14,712
固定資産合計	74,450	78,225
資産合計	157,858	172,626

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	24,493	29,312
短期借入金	7,235	7,470
未払金及び未払費用	7,517	12,935
未払法人税等	1,114	1,269
製品保証引当金	1,472	3,920
賞与引当金	2,831	2,714
その他	2,285	2,370
流動負債合計	46,950	59,990
固定負債		
長期借入金	6,768	3,304
製品保証引当金	1,066	1,147
退職給付引当金	6,790	7,607
その他	4,001	4,229
固定負債合計	18,627	16,289
負債合計	65,577	76,280
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,698	12,698
資本剰余金	13,455	13,455
利益剰余金	58,810	58,768
自己株式	△53	△53
株主資本合計	84,911	84,869
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,774	4,262
為替換算調整勘定	△10,702	△6,020
在外子会社の退職給付債務調整額	—	△166
その他の包括利益累計額合計	△6,928	△1,924
少数株主持分	14,297	13,400
純資産合計	92,280	96,345
負債純資産合計	157,858	172,626

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	120,952	138,167
売上原価	102,242	113,494
売上総利益	18,710	24,672
販売費及び一般管理費	11,356	13,857
営業利益	7,353	10,815
営業外収益		
受取利息	295	297
受取配当金	60	73
持分法による投資利益	212	283
その他	214	171
営業外収益合計	784	825
営業外費用		
支払利息	247	169
為替差損	447	318
その他	35	48
営業外費用合計	730	536
経常利益	7,407	11,104
特別利益		
固定資産売却益	378	98
特別利益合計	378	98
特別損失		
固定資産売却損	6	29
固定資産廃棄損	76	63
減損損失	56	525
製品保証引当金繰入額	—	2,670
事業所再編費用	—	3,606
為替換算調整勘定取崩損	253	—
特別損失合計	391	6,896
税金等調整前四半期純利益	7,394	4,307
法人税等	1,959	1,860
法人税等還付税額	△1,051	—
少数株主損益調整前四半期純利益	6,486	2,446
少数株主利益	1,576	1,279
四半期純利益	4,909	1,166

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	6,486	2,446
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△899	488
為替換算調整勘定	84	5,819
退職給付に係る調整額	—	△6
持分法適用会社に対する持分相当額	△22	279
その他の包括利益合計	△837	6,581
四半期包括利益	5,648	9,028
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,038	6,048
少数株主に係る四半期包括利益	1,610	2,979

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	7,394	4,307
減価償却費	4,198	4,495
減損損失	56	525
のれん償却額	48	66
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△92	11
製品保証引当金の増減額(△は減少)	△122	2,721
退職給付引当金の増減額(△は減少)	353	313
受取利息及び受取配当金	△356	△371
支払利息	247	169
為替差損益(△は益)	△69	63
持分法による投資損益(△は益)	△212	△283
有形固定資産除売却損益(△は益)	△296	△4
売上債権の増減額(△は増加)	66	△5,855
たな卸資産の増減額(△は増加)	2,866	1,372
仕入債務の増減額(△は減少)	△1,252	3,931
その他	1,019	3,238
小計	13,847	14,702
利息及び配当金の受取額	575	501
利息の支払額	△291	△171
法人税等の支払額	△2,555	△2,785
法人税等の還付額	1,081	239
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,657	12,486
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,555	△496
定期預金の払戻による収入	1,239	1,256
有形固定資産の取得による支出	△2,514	△5,634
有形固定資産の売却による収入	577	98
投資有価証券の取得による支出	△1,589	△4
短期投資による支出	△358	—
短期投資による収入	1,382	620
保険積立金の解約による収入	608	—
子会社出資金の取得による支出	△526	—
その他	△110	37
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,847	△4,122

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△3,042	△1,964
長期借入れによる収入	—	303
長期借入金の返済による支出	△2,721	△2,398
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△776	△26
少数株主からの払込みによる収入	245	—
配当金の支払額	△757	△1,060
少数株主への配当金の支払額	△1,442	△2,018
その他	△0	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,494	△7,166
現金及び現金同等物に係る換算差額	△171	554
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,144	1,751
現金及び現金同等物の期首残高	20,618	20,691
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	1,046
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	△119	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	21,643	23,489

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)2	合計	調整額 (注)3	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注)4
	二輪・ 汎用事業	四輪事業	ステアリン グ事業	ガスプリ ング事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	34,861	41,145	37,540	1,533	115,080	5,871	120,952	—	120,952
セグメント間 の内部売上高 又は振替高 (注)1	4,695	7,574	7,403	1,410	21,084	774	21,859	△21,859	—
計	39,557	48,720	44,943	2,943	136,165	6,646	142,811	△21,859	120,952
セグメント利益	3,832	1,841	951	107	6,733	446	7,180	172	7,353

(注) 1. 報告セグメント内の内部取引を含んでいます。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、自動車販売等を含んでいます。

3. セグメント利益の調整額は、主に内部取引消去及び未実現利益消去です。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)2	合計	調整額 (注)3	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注)4
	二輪・ 汎用事業	四輪事業	ステアリン グ事業	ガスプリ ング事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	41,192	47,571	42,601	1,446	132,811	5,355	138,167	—	138,167
セグメント間 の内部売上高 又は振替高 (注)1	7,557	8,643	9,638	1,135	26,975	706	27,681	△27,681	—
計	48,749	56,214	52,239	2,582	159,786	6,061	165,848	△27,681	138,167
セグメント利益	4,681	2,558	2,728	△66	9,902	442	10,344	470	10,815

(注) 1. 報告セグメント内の内部取引を含んでいます。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、自動車販売等を含んでいます。

3. セグメント利益の調整額は、主に内部取引消去及び未実現利益消去です。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。



平成 25 年 10 月 29 日

平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間

参考資料

(単位:百万円未満切捨て)

	平成25年3月期		差異	平成26年3月期		差異		
	第2四半期累計 実績	第2四半期累計 実績		通期 実績	通期 予想			
売上高	120,952	138,167	17,214	232,962	274,000	41,037		
事業別	二輪・汎用事業	ショックアブソーバ	38,419	47,339	8,919	74,656	92,070	17,413
		ボート用製品	1,137	1,410	273	2,673	3,000	326
		計	39,557	48,749	9,192	77,329	95,070	17,740
	四輪事業	ショックアブソーバ	33,477	41,093	7,616	66,486	82,920	16,433
		駆動系	15,243	15,121	△ 121	29,549	30,870	1,320
		計	48,720	56,214	7,494	96,036	113,790	17,753
	ステアリング事業	44,943	52,239	7,295	87,197	104,630	17,432	
	ガススプリング事業	2,943	2,582	△ 361	5,457	5,350	△ 107	
その他・調整額	△ 15,213	△ 21,619	△ 6,406	△ 33,058	△ 44,840	△ 11,781		
営業利益	7,353	10,815	3,461	12,756	20,500	7,743		
事業別	二輪・汎用事業	3,832	4,681	848				
	四輪事業	1,841	2,558	717				
	ステアリング事業	951	2,728	1,776				
	ガススプリング事業	107	△ 66	△ 173				
	その他・調整額	619	912	293				
経常利益	7,407	11,104	3,696	13,916	21,000	7,083		
純利益	4,909	1,166	△ 3,743	7,984	8,000	15		
1株当たり純利益	64円63銭	15円36銭	△49円27銭	105円10銭	105円31銭	0円21銭		
営業利益増減要因		3,461		5,249	7,743	2,493		
売上変動構成変化		2,330		3,802	5,510	1,707		
労務費		△ 774		△ 1,334	△ 1,490	△ 155		
原材料価格影響		△ 124		31	△ 230	△ 261		
研究開発費		△ 827		△ 609	△ 1,470	△ 860		
原価低減効果等		828		2,670	2,060	△ 610		
減価償却費		232		1,412	230	△ 1,182		
為替影響		1,796		△ 722	3,133	3,855		
研究開発費	3,113	3,979	865	6,492	8,066	1,573		
設備投資	2,306	5,404	3,098	7,094	15,600	8,505		
減価償却費	4,198	4,495	297	8,207	9,030	822		
総資産	150,349	172,626	22,276	157,858				
純資産	83,243	96,345	13,101	92,280				

個別業績

	平成26年3月期 通期	平成26年3月期 通期	差異	平成25年3月期 通期
	前回(7/30)予想	今回予想		実績
売上高	110,000	111,500		110,240
営業利益	2,400	3,400		2,690
経常利益	7,800	8,500		8,327
純利益	3,400	4,500		8,495

※営業利益増減要因の各増減金額は、前年同期為替レートで換算しており、当期為替レートとの換算差は、「為替影響」に含めています。